



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus "José Santilli Sobrinho"

ATA DE JULGAMENTO

PROCESSO N.º 000070/25

DISPENSA N.º 25/2025

Objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, METÁLICOS E DE ACABAMENTO, DESTINADOS AOS SERVIÇOS GERAIS DE MANUTENÇÃO PREDIAL E AO SUPORTE ÀS ATIVIDADES LABORATORIAIS DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL DA FEMA.**

Na data de 09 de dezembro de 2025, às 09:40:22, os membros da comissão de contratações (Portaria 35/2024): Nivaldo Aparecido de Melo e Juliana Rodrigues Vieira Pedrolongo, reuniram-se para a análise e julgamento das propostas e documentos da dispensa em epígrafe.

CREDENCIAMENTO

Após abertura das propostas recebidas por Protocolo 1Doc, e encerramento do prazo para que as empresas que apresentaram menor preço para os itens 05, 06, 07, 09,10, 11, 12,13 e 14 na fase de cotação e manifestassem interesse para o fornecimento do material e, constatada a presença de interessado(s) no certame, teve início o credenciamento do(s) participante(s), consistindo no exame dos documentos recebidos, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição do(s) licitante(s), conforme lista de credenciados abaixo:

Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
Representante	CPF	RG
Status		
26.802.695 ABIB HADDAD JUNIOR	ME	Sim
ABIB HADDAD JUNIOR	335.812.438-06	49683861
Habilitado		



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus "José Santilli Sobrinho"

LA STOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		Não
Maria Thereza Carvalho	000.487.858-22	93.630.979
Habilitado		

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ato contínuo, o(s) Protocolos 1Doc contendo a(s) Proposta(s) foram abertos e, procedeu-se à análise se atendia aos requisitos do Termo de Referência (Anexo I do Aviso), passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade da(s) proposta(s), em razão dos preços propostos, segue a classificação apresentada:

Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
GRELHA PARA CALHA MODELO ABACAXI 100MM		UN	50
Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26.802.695 ABIB HADDAD JUNIOR		35,00	1.750,00
LA STOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		35,92	1.796,00
Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
TORNEIRA DE COZINHA PARA BANCADA DE METAL ACABAMENTO CROMADOMEDINDO 27 CM DE ALTURA COM BITOLA DE 1/2" ACIONAMENTO DE 1/4 DE VOLTA COM BICA ARTICULÁVEL 360º INDICADA PARA BAIXA E ALTA PRESSÃO.	Marca	UN	20
Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total
26.802.695 ABIB HADDAD JUNIOR		135,00	2.700,00
LA STOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		0,00	0,00
Motivo: Não apresentou proposta.			
Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
KIT REPARO HYDRA MAX 2550 +SEDE+CONTRA SEDE		UN	30
Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
LA STOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		73,04	2.191,20
26.802.695 ABIB HADDAD JUNIOR		0,00	0,00
Motivo: Não apresentou Proposta.			
Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus "José Santilli Sobrinho"

TORNEIRA DE JARDIM/TANQUE/QUINTAL CROMADA 100% METAL 1/2" X 3/4"	Marca	UN	30
Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total
LA STOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		46,36	1.390,80
26.802.695 ABIB HADDAD JUNIOR		51,00	1.530,00
Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
EXTENSOR AUMENTO PROLONGADOR LONGO ROSCA DE 1/2"	Marca	UN	20
Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total
26.802.695 ABIB HADDAD JUNIOR		0,00	0,00
Motivo: Não apresentou Proposta.			
LA STOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		0,00	0,00
Motivo: Não apresentou proposta.			
Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
BATEDOR LIMITADOR PLÁSTICO PARA JANELA	Marca	UN	10
Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total
26.802.695 ABIB HADDAD JUNIOR		0,00	0,00
Motivo: Não apresentou Proposta.			
LA STOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		0,00	0,00
Motivo: Não apresentou proposta.			
Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
DESENGRIPANTE AEROSSOL FRASCO DE 300 ML	Marca	FR	10
Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total
26.802.695 ABIB HADDAD JUNIOR		0,00	0,00
Motivo: Não apresentou Proposta.			
LA STOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		0,00	0,00
Motivo: Não apresentou proposta.			
Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
GRAXA LUBRIFICANTE PARA USO AUTOMOTIVO	Marca	BD	1
Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total
26.802.695 ABIB HADDAD JUNIOR		615,00	615,00



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

LA STOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		0,00	0,00
Motivo: Não apresentou proposta.			
Descrição do Produto/Serviço TANQUE PARA LAVAR ROUPAS EM PVC 42 CM DE LARGURA X 52 CM DE ALTURA X 26 CM DE PROFUNDIDADE CAPACIDADE PARA 23 LITROS COM KIT DE FIXAÇÃO PARA PAREDE FUNDO E LATERAIS REFORÇADOS COM BORDAS ARREDONDADAS NA COR BRANCO OU BEGE Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 2 Valor Total
26.802.695 ABIB HADDAD JUNIOR		0,00	0,00
Motivo: Não apresentou Proposta.			
LA STOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		0,00	0,00
Motivo: Não apresentou proposta.			
Descrição do Produto/Serviço BACIA SANITÁRIA EM PORCELANA EDE LOUÇA VITRIFICADA BRANCA COM SAÍDA HORIZONTAL (DESCARGA DE PAREDE) Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 1 Valor Total
26.802.695 ABIB HADDAD JUNIOR		0,00	0,00
Motivo: Não apresentou Proposta.			
LA STOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		0,00	0,00
Motivo: Não apresentou proposta.			
Descrição do Produto/Serviço LAVATÓRIO EM PVC COM KIT COMPLETO (SIFÃO, TORNEIRA DE BANCADA COM VÁLVULA INTEGRADA, ENGATE FELEXÍVEL E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DIMENSÕES 35,2 CM DE LARGURA X 15,2 CM DE ALTURA X 25,5 CM DE PROFUNDIDADE COM CAPACIDADE PARA 3,0 LITROS COM PORTA SABONETE INCORPORADO E PRÉ FURADO PARA INSTALAÇÃO DE TORNEIRA DE BANCADA Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 1 Valor Total
26.802.695 ABIB HADDAD JUNIOR		0,00	0,00
Motivo: Não apresentou Proposta.			
LA STOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		0,00	0,00
Motivo: Não apresentou proposta.			
Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

PIA DE COZINHA EM MÁRMORE SINTÉTICO NAS DEIMENSÕES DE 100 CM DE LARGURA X 50 CM DE PROFUNDIDADE	Marca	UN Valor Unitário	1 Valor Total
Proponente / Fornecedor			
26.802.695 ABIB HADDAD JUNIOR		0,00	0,00
Motivo: Não apresentou Proposta.			
LA STOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		0,00	0,00
Motivo: Não apresentou proposta.			
Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
TORNEIRA DE JARDIM EM METAL COM BICO DIRECIONÁVEL, ROSCA PADRÃO PARA MANGUEIRA ACIONAMENTO MANUAL COM VOLANTE	Marca	UN Valor Unitário	1 Valor Total
Proponente / Fornecedor			
26.802.695 ABIB HADDAD JUNIOR		0,00	0,00
Motivo: Não apresentou Proposta.			
LA STOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		0,00	0,00
Motivo: Não apresentou proposta.			
Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
TORNEIRA DE PAREDE BICA MÓVEL 1/4 DE VOLTA PARA PIA DE COZINHA EM METAL COM BICA MÓVEL	Marca	UN Valor Unitário	1 Valor Total
Proponente / Fornecedor			
26.802.695 ABIB HADDAD JUNIOR		0,00	0,00
Motivo: Não apresentou Proposta.			
LA STOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		0,00	0,00
Motivo: Não apresentou proposta.			

HABILITAÇÃO

Confirmados os fornecedores que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Aviso que consta na lista:



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus "José Santilli Sobrinho"

Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
Representante	CPF	RG
Status		
26.802.695 ABIB HADDAD JUNIOR	ME	Sim
ABIB HADDAD JUNIOR	335.812.438-06	49683861
Habilitado		
LA STOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		Não
Maria Thereza Carvalho	000.487.858-22	93.630.979
Habilitado		

ENCERRAMENTO

Fica declarada como encerrada a análise e julgamento dos documentos, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Aviso, o(s) itens da dispensa que constam na lista:

Item	26.802.695 ABIB HADDAD JUNIOR CNPJ: 26.802.695/0001-19 OROZIMBO LEAO DE CARVALHO, 663 JARDIM PAULISTA - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19806-040 Telefone: 1897610309 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	GRELHA PARA CALHA MODELO ABACAXI 100MM	UN	50	35,00	1.750,00
2	TORNEIRA DE COZINHA PARA BANCADA DE METAL ACABAMENTO CROMADOMEDINDO 27 CM DE ALTURA COM BITOLA DE 1/2" ACIONAMENTO DE 1/4 DE VOLTA COM BICA ARTICULÁVEL 360º INDICADA PARA BAIXA E ALTA PRESSÃO.	UN	20	135,00	2.700,00
8	GRAXA LUBRIFICANTE PARA USO AUTOMOTIVO	BD	1	615,00	615,00
	Total do Proponente				5.065,00
Item	LA STOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 30.500.671/0001-82	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Página 6 de 7



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus "José Santilli Sobrinho"

	Rua Doutor Elias Luis de Oliveira, 58 Térreo - Jardim Esmeralda, São PAULO - SP, CEP: 05366-130 Telefone: (11)35492-412 Descrição do Produto/Serviço				
3	KIT REPARO HYDRA MAX 2550 +SEDE+CONTRA SEDE	UN	30	73,04	2.191,20
4	TORNEIRA DE JARDIM/TANQUE/QUINTAL CROMADA 100% METAL 1/2" X 3/4"	UN	30	46,36	1.390,80
	Total do Proponente				3.582,00
	Total dos Itens			R\$ 8.647,00	

Observado o critério de **Menor Preço Unitário**, visando o princípio da economicidade, declara a(s) empresa(s) acima listada(s) vencedora(s) do certame pelo valor global de **R\$ 8.647,00 (oito mil seiscientos e quarenta e sete reais)**.

O resultado será publicado no Portal Oficial da Fema e no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP.

Encaminhamos à Direção Executiva para ciência e deliberação que entender pertinente.

ASSINAM:

Nivaldo Aparecido de Melo
Coordenador Administrativo

Juliana Rodrigues Vieira Pedrolongo
Assistente Administrativo



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6BD7-F304-8D65-DDE6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JULIANA RODRIGUES VIEIRA PEDROLONGO (CPF 120.XXX.XXX-80) em 09/12/2025 14:08:28 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ NIVALDO APARECIDO DE MELO (CPF 061.XXX.XXX-86) em 09/12/2025 14:11:48 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://fema.1doc.com.br/verificacao/6BD7-F304-8D65-DDE6>